Conselho Municipal de Assistência Social —CMAS

Mozarlândia —  Goias.  CMAS
CONSELHO MUNICIPAL DE

ASSISTENCIA SOCIAL

MOZARLANDIA
Nasce urna nova maneira do governar

ATA N° 15-A/2024 - CMAS

Aos três dias do mês de Setembro do ano de dois mil e vinte e quatro, as dezoito

horas, teve inicio a reunião extraordinária do Conselho Municipal de Assistência

Social-CMAS, sendo assim, foi realizada a Primera chamada as dezoito horas,

compareceram:  Mariana  Figueredo Alves,representante titular da Diretoria da

APAE/ Mozarlândia-GO; Diuza Pereira da Silva Braga, representante titular das

obras sociais da Diocese de Rubiataba- Mozarlândia- diretoria; ldelma Cirqueira

Martins de Souza, representante titular das obras sociais da Diocese de

Rubiataba- Mozarlândia- segmento Trabalhadores; Katia dos Santos Barros,

representante suplente do segmento usuários da política da assistência social;

Luzineide Silva Lomba; representante titular secretaria municipal de assistência

social; Maria Margareth de Moraes; representante suplente secretaria municipal

de assistência social; Convidados:  Leticia  Mendes Morais — Representante da

Associação Comercial e Industrial de Mozarlândia-Go-ACIM; Maria Das Graças

R. Costa — Representante da Associação Paulo de Tarso; Sra.Vanessa Vetuchi

Da Silva — Presidente da Equipe de Ciclismo Barreirinho; Foi realizada a

Segunda chamada as dezoito horas e quinze minutos, continuaram presentes

os mesmos acima citados e qualificados. A terceira chamada foi realizada as

dezoito horas e trinta minutos, continuaram presentes os mesmos acima citados

e qualificados. A reunião teve inicio com a presidente do Conselho do CMAS

Sra.  Mariana  Figueredo Alves fazendo a leitura do edital de convocação N° 15-

N2024 - CMAS com as Pautas: Pauta I. Oficializar o Convite as Entidades:

ACIM, APAE, ASCOM,CONSEG, CICLISMO, OBRAS SOCIAIS e PAULO DE

TARSO; Pauta II. Demais assuntos. Segue-se com a Pauta I. Oficializar o

Convite as Entidades: ACIM, APAE, ASCOM,CONSEG, CICLISMO, OBRAS

SOCIAIS e PAULO DE TARSO; Foram encaminhados ofícios para estes acima

citados para convoca-los para esta reunião afim de explanar sobre a importância

das entidades participar das reuniões pois é atraves da mesma que consegue

analisar e conseguir os recursos que as entidades necessitam. Compareceram

Página I 19

Conselho Municipal de Assistência Social — CMAS.

A efetivação do SUAS depende do empenho de cada um!

dezenove horas, por
,
,r

demais  presents:   &fur)

4,c,17  1-U sm

r verdade eu 	mila de Queiroz,assino seguida dos

ci Cie 	 4 X>rY6

\--\--)41,--z

SAut0,-

,77-7

y)  1/v.1,-n  Y4e119,--; 	4710 	A,0_,(;-(.0 2-770,
(Ur.,

•
CMAS

CONSELHO MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL

MU NiC/p

Conselho Municipal de Assistência Social —CMAS
Mozarlândia — Goiás.

MOZARLANDIA

os representantes das entidades ACIM, Lar Paulo de Tarso, Equipe Ciclismo

Barreirinho, Obras Diocesanas e APAE, onde foi explicado pela Presidente do

Conselho do CMAS Sra.  Mariana  o qual é importante a participação de cada

entidade no Conselho. Segue-se com a Pauta II. Não foi tratado nenhum assunto

fora da pauta. Não havendo nada mais a tratar a reunião encerrou-se As

Página I 20

Conselho Municipal de Assistência Social — CMAS.

A efetiva0o do SUAS depende do empenho de cada um!

•
CMAS

CONSELHO  MUNICIPAL OP
ASSISTENCIA SOCIAL

Conselho Municipal de Assistência Social — CMAS
Mozarlândia — Goiás. Nasc. uma 48laiLn141:411 1. governar

Conselho Municipal De Assistência Social — CMAS- LISTA DE PRESENÇA — EDITAL N° 15-A/2024 CMAS — DATA: 03/09/2024

NOME: REPRESENTANTE DO:  NNW  NO C.M.A.S: ASSINATURA DOS PRESENTES:

Mariana  Figueredo Alves REPRESENTANTE APAE -MOZARLANDIA/G0

- 1° TITULAR

Presidente

7,11;sv\o„ -..314A..9v,),6\0  Car
Manoel da Silva REPRESENTANTE APAE-MOZARLÁNDIA/G0-

1° SUPLENTE

Membro _/

Diuza Pereira da Silva Braga REPRESENTANTE DAS OBRAS

DIOCESANAS- 2° TITULAR

Membro
\
p

-....1 ANso,- -̀c_ AC,i‘e:- NI+' 	•-0 	Q.

Lidiane Araujo Costa REPRESENTANTE DAS OBRAS

DIOCESANAS- 2°SUPLENTE

Membro

ldelma Cirqueira Martins de Souza SEGMENTO TRABALHADORES- 3°  TITULAR -- Membro

fi 	 .-r• 	1,6 	f,6,40.t.ce_., I/
I) 	7)
 (i 	 ‘

Maria Joana Castro Lindoso SEGMENTO TRABALHADORES- 3°SUPLENTE - Membro t
tx1AAC2

Cleice Marcia da Mata SEGMENTO TRABALHADORES- 4°  TITULAR Membro

Ellison  Diniz de Morais Ribeiro SEGMENTO TRABALHADORES- 4°SUPLENTE ' Membro

Synara Rodrigues Teixeira USUÁRIOS DA POLITICA DA ASSISTÊNCIA

SOCIAL- 5° TITULAR

Membro

Katia dos Santos Barros USUARIOS DA POLITICA DA ASSISTÊNCIA

SOCIAL- 5° SUPLENTE

Membro
j

,/ 	----
/ .O-Le:-6:k-  .. 	 arIlii'D -i 7U1J7_,2

Luzineide Silva Lomba SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL-6 ° TITULAR

Membro
h-'
........ - 	%. i 	1 	- 	\* 	• 	Ai 	•

Maria Margareth de Moraes SECRETARIA MUNICIPAL DE  ASSIST  NCIA

SOCIAL -6° SUPLENTE

Membro
,

,

..--"1* 	Fitz
'1

Virdelena Lúcio da Silva SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇA0-

7° TITULAR

Membro f

Conselho Municipal de Assistência Social — CMAS.
A efetivação do SUAS depende do empenho de cada um!

• •
CMAS

CONSELHO  MUNICIPAL OE
ASSISTENCIA SOCIAL

Conselho Municipal de Assistência Social —CMAS
Mozarlandia — Goiás. MOZARLAN  DIA

Mosel, urns nova manelra  eis  governor

Bruna Garcia Ferreira SECRETARIA MUNICIPAL DE EDucAçÂo-
7° SUPLENTE

Membro

VAGO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE-

8° TITULAR

Membro

VAGO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE-

8° SUPLENTE

Membro

Josué  Mariano  Muniz SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS -

90TITULAR

Vice- Presidente

Mariano  Alves Ferreira SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS -

9° SUPLENTE

Membro

José Jamitti  Alex  da Silva
I

SECRETARIA DE FINANÇAS - 10° TITULAR Membro

ci- 	----r 65-C- 60  P - eosck- c_x. r -PriLL( 0  tie 	t (-1.9-rs-S0
Convidado

ITT  5 c 1  ay-

2 vp: . - A. ::.,,, . y y , a -rtga 	"IC  \O-4/  . PC4n-Gy,,fuocc.:3  Cen-ww,-,P d,r-weiz." ,e_ii-;
Convidado

1c, 9 Le,4/0-  1!_c=-,c '.c:/v cic, 	://," ., _..eil/C-/--e.eaefn0-5,cz//71/(4/ ,-
Convidado  a
Convidado

Convidado

Convidado

Conselho Municipal de Assistência Social — CMAS.
A efetivacilo do SUAS depende do empenho de cada um!

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4